Приложение №7

В уполномоченный орган по предоставлению государственных  услуг  по социальной поддержке населения

ЗАЯВЛЕНИЕ –ДЕКЛАРАЦИЯ N ______

Я,_________________________________________________________________________________

                      фамилия, имя, отчество заявителя
проживающий по адресу ___________________________________________________________________

                      домашний адрес, почтовое отделение, телефон

       - прошу оказать мне (моей семье) социальную помощь в виде:

  (нужное отметить)
 а) денежных выплат;

                       б) денежных выплат - 50% от назначенной суммы и 50% в натуральной форме.
        - прошу выдать справку о величине среднедушевого дохода семьи гражданина (дохода одиноко проживающего гражданина) для признания малоимущим(и) и получения бесплатной юридической помощи

  - прошу выдать справку о величине среднедушевого дохода семьи гражданина (дохода одиноко проживающего гражданина) для признания малоимущим(и) и получения социальной стипендии
        - прошу предоставить субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных           услуг мне и членам моей семьи.

Сообщаю следующие сведения:

1. О составе семьи (одиноко проживающего гражданина) по месту жительства и (или) месту пребывания (социальный статус):_________________________________

	Фамилия, имя, отчество
	Состав семьи
	Дата

рождения

члена семьи, наличие инвалидности
	Степень родства
	Статус семьи и принадлежность членов семьи к категории  получателей
	№ паспорта, кем и когда выдан

	ОСП

	юр. помощь
	соц. стипендия
	субсидии

	заявитель

сведения из трудовой книжки неработающего пенсионера (инвалида) _______________________;

________________________________________________________________________________________

сведения о размере льгот за:

 услуги телефонной связи __________,радиоточку __________,

 жилищно-коммунальные услуги ______,газоснабжение _______, электроэнергию ______________;

 дополнительные сведения: _______________________________________________________________

 получение денежной части социальной помощи (субсидии):

через почтовое отделение связи_____________________,на дому _____________________________

на счет кредитной организации ___________________________________________________________

филиал___________ № счета _________________________________________;

2. Жилищные условия: тип жилья _________________________________________________________;

общая жилая площадь _____________________ кв.метров; количество комнат _________________;

удобства полные __________________________; частичные __________________________________;

3. Сведения о наличии  транспортного  средства

на основании техпаспорта, кроме автотранспорта, полученного по линии социального

обеспечения: ________(да, нет);марка автомобиля __________________; год выпуска ________;

год приобретения ______________________________.

4. Сведения о наличии недвижимости, с указанием адреса  места нахождения:

жилого дома _________________________; квартиры, комнаты _______________________________;

земельного пая _____________________(да, нет); площадь земельного пая________________ га;

наличие другой недвижимости (гаража, погреба, мотоцикла, лодки, гидроцикла и т.п.)

________________________________________________________________________________________

5. Сведения о наличии подворья:

пчелопасеки с указанием количества пчелосемей __________________шт.;

домашний скот с указанием количества голов:

коровы________шт.; телята________шт.; свиньи______шт.; овцы________шт.; куры _______шт.;

гуси _______шт.; утки ______шт.; индейки______шт.; козы _________шт; кролики________шт ;

лошади_____шт; рыбы_________кг.

6. Среднемесячные доходы семьи по каждому члену семьи (в рублях): *

	N
п/п
	Степень родства
	Заработная плата, предусмотренная системой оплаты труда, за вычетом алиментов
	Пенсии, компенс. выплаты и
доп-ое ежемесячное матер-ное
обесп-ие пенсионеров
	Стипендии и все доплаты к ним
	Ежемесячное пособие
на  ребенка
	Получаемые алименты
	Пособия
по безработице
	Доходы от
предпринимательской
деятельности, в т.ч. фермерского
(крестьянского) хозяйства
	Стоимость социальных услуг
	Денежные
эквиваленты
льгот и социальных гарантий
	Доход
от подсобного хозяйства
	Доходы от
реализации
и сдачи в аренду (наем) имущества
	Надбавки и доплаты ко всем видам
выплат, иные социал.
выплаты
	Прочие доходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	2.

	3.

	Все-
го

<*> - заполняется специалистом органа социальной защиты

7. Среднедушевой доход семьи с учетом всех видов доходов составил (в рублях):_____________________________________________________

8. Представленные мною документы и копии документов в количестве - ______ шт., в том числе:

- о принадлежности к членам семьи -  __________
шт.;

- об основании пользования жилым помещением -  __________ шт.;

- о доходах членов семьи -  _________шт.;

- о начисленных платежах за жилое помещение и коммунальные услуги и наличии (отсутствии) задолженности по платежам -  ________ шт.;

- о льготах, мерах социальной поддержки и компенсациях по оплате жилого помещения и коммунальных услуг -  ________ шт.;

- о регистрации по месту жительства -  _________ шт.;

- о гражданстве -  _________ шт.

Дата заполнения заявления-декларации: ________20___года. Сведения достоверны:______________________(подпись заявителя)
9. С установленным условиями предоставления областной социальной помощи и субсидии, в том числе по проверке в налоговых, таможенных и иных органах (организациях) представленных сведений о доходах, приостановлению и прекращению предоставления областной социальной помощи и субсидии, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Обязуюсь использовать субсидии только для оплаты жилого помещения и коммунальных услуг (в том числе на приобретение твердых видов топлива при наличии печного отопления и баллонов со сжиженным газом) и в случае изменения обстоятельств в семье, влекущих утрату права на получение (изменение места постоянного жительства, основания проживания, гражданства, состава семьи, материального положения) представить подтверждающие документы в течение 1 месяца после наступления этих событий.
При получении областной социальной помощи об изменениях дохода обязуюсь сообщить в 2-недельный срок.

Дата явки для переоформления субсидии на очередной период с _________________по ______________ .

Заключение о назначении социальной помощи: ________________________________

Назначить социальную помощь в сумме _________рублей с__________ по ____________200____ года по ____________рублей в месяц

Дата явки для переоформления социальной помощи на очередной период с _________________по ______________ .

Расписку-уведомление (корешок-расписку) получил    ___________________       ________________________

 (дата)                 (подпись заявителя)
Заявление и документы в количестве ________ шт. приняты: _____________________________/_____________________/_______20___г.

(подпись должностного лица)
(фамилия)              (дата)